
居住地校交流にご協力いただく小学校の交流担当の先生へ 

居住地校交流の実施日程希望のお願い 

１、実施期間 令和７年９月８日（月） ～ １２月１２日（金）（土、日、祝日を除く） 

  ＊本校の学習発表会が、１０月１８日（土）に実施されるため、１０月１４日の週を除いていただけ

ると幸いです。 

 

２、交流時の本校児童の登下校について 

  交流日は、保護者が送迎します。また、本校から教員が同行します。 

 

３、服装・持ち物 

  事前に打ち合わせの際に確認した服装、持ち物で交流を行います。 

 

４、緊急時の対応について 

  交流中のケガ、事故等は独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済給付制度の適用になりま

す。また、医療的ケアを必要とする児童においては、保護者が実施し、緊急時には緊急搬送をいたしま

す。 

 

５、その他 

 交流中に、交流が継続できない状況が出た時には、交流を中止することとします。 

 

６、事前打ち合わせについて 

  打ち合わせの方法について選択をお願いします。居住地校交流を実施するにあたり、小学校へお伺

いして事前打ち合わせを行います。しかし、これまで交流の実施経験がある児童・学校においては、打

ち合わせを電話・FAX・メールで行うことも可能です。電話の場合は１５分程度、伺う際には１時間程

度の時間の設定をお願いいたします。 

 

＊以下の返信票に、居住地校交流が実施可能日を５日程度、それに伴う事前打ち合わせの日を３日程

度、ご記入いただきますようにお願いいたします。本校で、調整後、７月中に返答差し上げます。大

変お忙しいところ申し訳ありませんが、７月４日（金）までに FAXかメールにて返信くださいます

ようお願いいたします。 

本校の「居住地校における交流及び共同学習」において、本校児童の交流を受け入れていた

だき、ありがとうございます。 

 実施にあたり、日程を調整させていただきますので、返信票の記入と送信のご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

いわき支援学校  小学部コーディネーター   担当：伊藤 千恵子  

電話（３４）３８０６       FAX（３４）５１８３ 

           メールアドレス iwaki-sh.soudan-gr@fcs.ed.jp 



返信票 

居住地校交流における交流及び共同学習実施可能日 

いわき支援学校             令和７年  月   日 

コーディネーター 伊藤 千恵子 行  

① 居住地校交流実施可能日 

第一希望    月    日（ ）   ：   ～    ： 

 第二希望    月   日（ ）   ：   ～    ： 

   第三希望    月   日（ ）   ：   ～    ： 

  第四希望    月   日（ ）   ：   ～    ： 

② 事前打ち合わせ実施可能日 

＊実施方法（  来校 ・  電話  ・  Fax ・  メール  ） 

電話を選択された場合も、電話での打ち合わせ可能な時間をご記入ください。 

第一希望    月    日（ ）    ：   ～     ： 

第二希望     月     日（ ）   ：   ～     ： 

第三希望    月     日（ ）   ：   ～     ： 

③ 連絡先 

         小学校           先生 

④ その他 

＊７月４日（金）までの返信をお願いいたします。 

いわき支援学校   電話 ３４－３８０６  

          FAX ３４－５１８３ 

メール iwaki-sh.soudan-gr@fcs.ed.jp 

 

送信元 （         ）小学校 

送信者 （             ） 

電話  （             ） 

FAX  （             ） 

メール（              ） 


